20/07/2021 SEI/PMJ - 9524326 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000104038… 1/2

MEMORANDO SEI Nº 9524326/2021 - SEINFRA.UBP

Joinville, 15 de junho de 2021.

À Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente - SAMA

Para Unidade de Parques e Praças - UPP

A/C Sr. Gilson Kassulke

Cumprimentando-o cordialmente, a Unidade de Banco de Projetos através do presente documento, vem
solicitar a reanálise técnica do Técnico Florestal Laércio Copanski, com relação a área indicada no
documento  SEI n° 9519618, referente a abrangência da rua dos Suiços, a qual foi revisada,  mantendo-se nos
limites pertencente ao município de Joinville, conforme Certidão de Informação nº 10/2021 (8241326),
emitida pela Unidade de Controle Patrimonial.

 Tal solicitação visa a obtenção de Autorização de Corte da Vegetação, a fim de atender as exigências da
Mandatária Caixa Econômica Federal, no Contrato de Repasse  nº 900530/2020 - Pavimentação Rua dos
Suíços, viabilizando assim a futura execução das obras.

Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Jamerson Fernando Cordeiro,
Coordenador (a), em 15/06/2021, às 16:38, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marino Pelegrini Neto, Gerente, em
15/06/2021, às 16:38, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 9524326 e o código CRC D0147A45.

Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

Anexo Autorização Supressão de Vegetação (0010554264)         SEI 21.0.208643-1 / pg. 1

20/07/2021 SEI/PMJ - 9524326 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000104038… 2/2

21.0.100412-1
9524326v4

Anexo Autorização Supressão de Vegetação (0010554264)         SEI 21.0.208643-1 / pg. 2

A
ne

xo
 A

ut
or

iz
aç

ão
 S

up
re

ss
ão

 d
e

V
eg

et
aç

ão
 (

00
10

55
42

64
)

  S
E

I 2
1.

0.
20

86
43

-1
 /

pg
. 3

A
ne

xo
 A

ut
or

iz
aç

ão
 S

up
re

ss
ão

 d
e

V
eg

et
aç

ão
 (

00
10

55
42

64
)

  S
E

I 2
1.

0.
20

86
43

-1
 /

pg
. 4

20/07/2021 SEI/PMJ - 9641274 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000105297… 1/1

MEMORANDO SEI Nº 9641274/2021 - SAMA.UPP

Joinville, 28 de junho de 2021.
Prezados,
Em resposta ao Memorando SEINFRA.UBP 9524326 emitimos a Ordem de Serviço n.

2106280064 autorizando o corte das árvores existentes no local, a saber 1(um) Pé de Silva, 1(uma)
Licurana e outra Canela quebrada.

Técnico Florestal Laércio Copanski

Documento assinado eletronicamente por Gilson Rogerio Kassulke, Servidor(a)
Público(a), em 28/06/2021, às 09:24, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 9641274 e o código CRC CF6C36A2.

Rua Dr. João Colin, 2.719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
21.0.100412-1

9641274v3

Anexo Autorização Supressão de Vegetação (0010554264)         SEI 21.0.208643-1 / pg. 5

Prefeitura Municipal de Joinville

Av. Hermann August Lepper, 10 - Centro, 89221-005 - Joinville -
SC

www.joinville.sc.gov.br/ - 47 3433 4608

OS Nº
 2106280064

28/06/2021

DADOS DO CLIENTE

Empresa: Entidade raiz Telefone: (47) 3431 3232

Endereço: Rua: Hermann August Lepper, 10 - Centro E-Mail: no-reply@joinville.sc.gov.br

CNPJ: CEP: 89221-000

DETALHES DA ORDEM DE SERVIÇO

Título: SUPRESSÃO Responsável:

Data/Hora de Início: 28/06/2021 09:17 Data/Hora de Término:

Localização: SAMA - Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente

DESCRIÇÃO

*** ORDEM DE SERVIÇO SAMA/UPP ***

Descreva a ocorrência: Autorizado o Corte de 1(um) Pé-de-Silva, 1(uma) Licurana e outra Canela quebrada,
no traçado pretendido não contém árvores, onde a obra poderá ser realizada.

Técnico Florestal Laércio Copanski

Data da solicitação:15-06-2021 - Sei n. 2101004121

Data da execução:

Executores da ação:

Observações da ocorrência (se houver):

SOLUÇÃO

ASSINATURAS

Entidade raiz Prefeitura Municipal de Joinville

Anexo Autorização Supressão de Vegetação (0010554264)         SEI 21.0.208643-1 / pg. 6

Anexo Autorização Supressão de Vegetação (0010554264)         SEI 21.0.208643-1 / pg. 7

	Anexo Autorização Supressão de Vegetação (0010554264)